
105 a

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARAN

Avrso DE HoMor,ocaçAo
pnncÃo Br,nrnôNrco N" 0t3rz02z- pMM -ExcLUSwo pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OI6/2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPQ: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicaçõo Pregõo Eletrônico no 01312022 - PMM, cujo objeto é

a contrataçño de empresa para fornecimento de pedra graduada, atendendo a necessidade do
Departamento de Urbanismo. A empresa habilitada é:

A empresa CONSTRLITORA GLASMANN LTDA, inscrita no ÇNPJ/MF sob o no 44.906.32610001-58,
vencedora no item 0l , perfazendo o valor total de R$ 1 7.000,00 (dezessete mil reais).

Marmeleiro, 03 de março de2022.

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacaoá)rn¡uneleiro.ru-eay,-br-¿lisllaçaa02fç¿),Ðarnreleira,plgollb!:- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



106r(

slRry

DIARIO OFICIAL ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA,4 DE MARçO DE.2022 I ANo:vI i
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Ñ: 118e 11 Pág(s)

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios nåo perecfveis e perecfveis, atendendo as
necessidades dos departamentos solicitantes, conforme especificaçöes e quantidades constantes no Anexo I - TERMO
DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 04 de marco de 2022.
TÉRMINo Do RECEBIMENTo DAs p .

tNiclo DA sEssÃo DE DlspuTA DE pREços: ¿s
Para todas as referências de tempo será obseruado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.comprasqovernamentais.qov.br "Acesso ldentificado no link - licitações".
AQUISIçAO DO EDITAL: Sites www.comprasqovernamentais.sov.br e www.marmeleiro.pr.sov.br.
tNFoRMAçÖES: (46) ss2s-8107 ou (46) 3s2s-8i 0s.

Marmeleiro, 03 de março de 2022.

Franciéli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No 013t2022 - pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OI6/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 01312022 - PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de pedra graduada, atendendo a necessidade do Departamento de Urbanismo. A
empresa habilitada é:
A empresa CONSTRUTORA GLASMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 44.906.32610001-58, vencedora no item
01 , perfazendo o valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Marmeleiro, 03 de março de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO COTTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTçOS No OO7|2O22
(Vinculado ao Chamamento Público No 001/2021 - PMM - lnexigibilidade de Licitaçäo no

002120221

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: JULIANA DOMI NGUES
OBJETO: a contratação de profissionais da área de saúde técnicos (as) em enfermagem 40 (quarenta) horas semanais
para prestação de serviços junto ao Departamento de Saúde, de acordo com Chamamento Prlblico n" 00112021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: de R$ 6.555,60 (seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).
PRAZO DE EXECUçÃO e V¡OÊNCIA: pelo perfodo de 03 (três) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até
30 de maio de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de março de2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro,02 de março de2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padråo ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 2200-2 do Art.10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsualizado através de

http://ww.marmeleiro.pr.rov.brl no link D¡árlo Ofìclal.

In Ício
rcP
Brasil

Página 9



Atos Oficiais It7K
nnlrnao 7A

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

(qulnhonlos s !6s€nla € qualro mll, lrlnlâ e um roal3 o nov€nla

O edilãl eslará à dlsposlçáo d6 lnler6sad6 n0 ooDarlsmenlo ds Llcllacões. no 6lt6
ww.dolsvlzlnh0s.p[govbr s no s¡le: w.comDrâ$ov€mamenlah.oovb¡.
lnfomâçõs ænplementares alravós do fons: (46)¡536 8848.
Dols Vi¿lnho3,3ds março ds 2022.

Luls Csrlos lur6ilo
p.sloilo

MUNrclplo DE Dors vtztNHos - DEpARTAt\¡ENTo DÊADMtNtsTRAcÃo
Exkalo de publlcâção de Conkal6, Atas de Reglsko de ereçæ, CànvOntoo ð iðrmos
Adillv6 no032/2022
Ala-q0_B_€g]!!9-q9 Pryços n' 0 I 22022 - Vtv€ko do Mudas Catdafio Eh6il - Epp - CNPJ
n" 28.780.698/0001-24.
Esls docum€nto trtá disponlv6l ns lnlsgra no Dlárlo Ofclat Elekônlco - w.dlado-
munhlpal.com.br/amp

E SESAND

da Brasllla.
00 mlnutos

do merço de 2022, Horal € 00 mlnulG

Luls Cârlos Turallo
Prcfollo

EXTRATo PARA PuBtIcAçI\o
. - coNtRATO DE PRESTAçAO DE SERVTçOS Nû 005/2022
(Chamamento Púbilco N0 0Oll2O2t - ptttt t - tneirqbiltdade n. 004/20221

CONTRAIANTE: MUNICIPIO DÊ ¡,lAñMELEIRO
CONIRAÍADA: J M CANDTARAMOS CL|NtCA

OBJETOj conkalação do €mprssa pãr€ prostaçáo do sorylco ûádlco. cll¡lco o€ret
lunlo ô0 Doparlamonlo de Såúd€ do Marmst€tro - pR, pãra alondlmgnlo do olãnÉo
em módlco cllnlco das 02h30 às 1jh30 € dðs 13h às tz¡, baa sup¡r eveniual aüsãnitã
dB profßslonatda ctasse no horárto padrãods atendtmenioo¡lefívan¿oì oiãsræãoãã
s0Mç0s 0sp0clallzad6. de æordo øm ChamamEnlo públho n. 004/2Oii.
VALOR TOTAI EST|MAoO: de Rg 52.944.00 (clnquônta e Oots mtt nóvãæntos e qua-
renla € qualro r6als).
PRÆo DE EXECUçÄo E VIGÊNC|A: O contrato terá vtoêncta ds t2 fdoze) moses.
Ønlådos da dalado sua asslnalura, ou seia, atá 2j de leversko de 202à.
DATÀDEASSINATURAD0 CONTRATO| 22 de tevsretro do 2022.
FORO: Comarcã ds lrarmeloko, Eslsdo do paraná.

Mam6le¡rc, 22 do fevereko do 2022,
Paulo Jahpilatt

pr€f€llo de Mðmoleko

EXTRATo PARA PUBtIcAçÃo
.^. coNTRATo DE PRESTAçÁo DE sERViços N" 006/2022
(Chamam€nto Púbil@ N0004/2021 - pMM - lnei¡qtbiltdado n.006/2022t

CONIRATANTE: MUNICf PIO DE I\¡Iñ¡¡PICINO

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Marm€lsko, 02 de março de
Paulo Jah Pllall

Prelsllo

2022.

CONTRATAoA: J M CANDTA RAMOS CL|NtCA

. AVTSO DE L|C|TAçÄO
pREGAo ELETRoNtco N" 0t8/2022_ p[¡M: EXcLUstvo PARAME E EpppRocEsso ADMtNtSTRATtVO N" 024/2022-LtC

I4ODALIDAoE: Reg¡stro de preçc.
TIPO| [4€nor proçounllárlo por ii€m.

oBJETO: Contrãlaçåo de empma pãra lorneclmento dê gènoro9 at¡monticlcs não
pêreclv€l! € plreclv€ls, dlend€ndo æ nôcossidadôs dos de;adãñ€nl6 rollcllåntes.
corfome $pec¡t¡caçóes e quanttdadæ ønslantes no ¡noxö I _ fÈnt¡o ô¡ äÈÈ8.
RENCIA.
RECEBIMENIO DAS PRoPOSTAS: A pãrlh d4 00130 ho6 do dta 04 de mâm dâ ,022
TERMINO DO RECEBI\TENTO DAS PROPOSTAS: Atá ¿s Oe:O ¡om åà dti.ñde
marçode 2022.
rNlcto DA sEssÄo DE DtspUTA DE PREÇOS: às 00:30 horas do dia t7 de março
dø 2022.
Para lodas as referånclas ds tempo s€rá obseruado o horárlo de Brãslllã IDFì
LqCA-Li-q{w@mprosgov6mamenta¡i.goÝbr.Ac€sso tdenillIcado ro tink'- ldilsções..
AOUISIÇAO DO EDITAL| S¡los w.cõmprasqovemamentats.govUr e ww.måms-
lelro.pr,ooÿbr.

INF0RMAç0ESr {46) 3525.8t07 ou (46} 3525-8r05.
Mårmotoho.03 de marçode 2022.

Franclélt de Otiv6tra Mãin¡rdl
pregoeka

. ÂVtso DE HOMoLoGACÃo
PREGAO ELETRONICO N'OIg¿OZZ - PIT,IIV -E CIUSIVO PARAME E EPP

PROCESSO ADMINISÌRAlIVO NÙ 016/2022.LIC
[¡0DALlD^DE: Relslro de prscos
TtPOt Monor preçoinilário por iíem.

Torna pública a Homotogaçåo sAdiudiæiáo preqàô El6[ônico n"013/2022 _ p¡.tM
cllo oqelo ó a conlralaçáo de empresa para lorneiimenlo do Dsdra oráduÂdâ ât.n:
0€nd0 a n66sldâd€ do oêFarlamenlo do Urbãn¡smo. Aemoroia ha¡ìila¡¡ ¿.

A empr$a CONSTRUTORA GLASMANN LIDA, ¡nscritb no CNPJ/IVF iob o n"
44.906.326/0001,58, voncodora no ilom 0t, pedazsn¿o o vajoiioral ¿ã äi ä.óOõ,öO
(dez8ss€b ñll roais).

Merñele¡ro.0J do marçodo 2022.
paùto,tEtr piloil

prelello

tl\0RrsÂ

DE

T¡fTRESA

DECLARAçÄo DE LICITAçÄo DESERIA.
Processo Llcllalóio n": 05/2022
Modalldado: Tomada do Preço n0022022.

. oblôlo: Conlrataçåo ds €mpresa paE preslaçåo ds serylçG rslerenlo I €xecucáo
úo_uma rampâ de acssso ao s€gundo pavlmsnto da prafeitura Munlclpal do pórola
D'061e, €stado do Psråná, do ltpo msnorpr€çopor€mpre[adaglobal, Os lrabâlhGa
6erem dæ€nvolvldos oslãod€scdloß nos proiols. planlihas orça-mentadas e memorlal
em dôscilt¡vo. quo pæs6m 6 comÞoro TERMO DE REFERE|,iC|Ado Fgsonlo odllal.
(Ansxo 12).

À Prældonle da Coml$åo Pgman€nte d6 Ltcltacoês da prsfollura MunlclDst .te
P€rola D'ooste, Estado do paraná, no uso dg suas átrlbutcoes leqah. comunl;iaòs
lnls6ssdß no.p@s6o llcltatóilo 05i2022, nodalldad€ Tomads dã preço nô02/2022.
qus tem como oblsllvo â Conl¡alâção de €mprosa Dara preslæão de serulcæ rafercnte
a execuçãode unå rampa de-acesso æ segundö palimentó da p.olelúra [¡unlctpal
ds Pórol! D'O6le. ôstado do Prraná, do l¡pó m€nor proço pd omDroltsda 0lobå1. Os
taþârhos a 6tr€m d9lsñvolvld6 6lá0 delcrllo6 n6 prolctos. plânl¡hæorø-montE¡lâs
0 momolal em doscrll¡vo, que pasam a compo o TËn¡\¡o oE RÊ¡gneñcn¿o oa
senlo edllsl, (Anoxo l2). qus não acudkåm lnlet$sados. sendo a llcllacáo docleådã
d@¡lâ,dl¿ qu€ d6v€rá 5or publlødo novo præælo llcllatórlo con planllña6 s p¡ololos
ålualizados pela squlpe låcnlø,

g PREFETTUR^ VUt¡lClt¡rU Or púnoL^ D,oESTE
Ir¿nilr lr'Ooilc. lìelr¿ô do Þúr¡nr

ilß r¡cilJ.-ñ c.{! . r[R th . (rF r!.1¡n.rm . I îÉftr.r¡rjJt¡ I ¡!¡
lroDç ri¡r hnrr¡\r6ri.óhi.s'.rr"'.bi , r.-ilr ÉHÌtr.¡ts-r¡hFh.p F.,t.

LAIS FERNANDAGINDRI
PRESIDENTE DA cOI\¡IssÄO

Prefello Munlclpal

E brbiliø r cguhtr Fopôffit6:

IIEII f,\rR¿sÁ vrt0R Rt

]t t'À\{¡DrJÐ @ITERC¡o DE Í.ÄQUNÁS En¡I tl 1.118.000,m (b nil¡b, d . ri4þ ê ob nil
rF)

n tf 9l I lí0,1)0 {nnft6b! | dudÿr mt tru).
ll Í¡!J¡0[JE!comnc]0Drrr,iQu¡t s¡nrlt 15 6Jù.m,m(dr6û I (itrs6! nit ft ¡it

EXtRqto D0 ooNTRATO N008/2022
OBJETOT Conkalsçáo ds empress $pec¡ailzada para æulslc¡o de malolos nes

cms azul.€ vemelho, para guo.dar nolå! lìscals s blæos dá próduloræ rurals, æm
0 brasåo do munlclplo, satlsfazendo 8 n€cessldsdo da Sscreúria l\,lunlcloal de A¡rl-
cùllura o Melo Ambtento, do Mun¡ctplo dE pérola D'Oe¡telpR, cm contonir¡da¿ã cåm
0 consbnlo nas nomas, srlgáhc¡ss I cond¡çðæ q6rals da DlsDensâ d€ Llc¡tâcão no
03/2022, o qual a conkalðda lol dôctrrada vencedoìa.

CoNTRATANTEi Pr€fatlura Muntc¡pãt dô párotã D'O€sleipR.
CoNTRATADAT IIIIPRESSOS MANTA LTDA.
ORIGEM: Dlspênsa do Llcltðçåo n¡ 03/2022,
VALORT R$ 12.800,00 (doze mil € oÍoænt6 roats),
VIGÊNCIA: 12 (doz6) mos6, ã conlarda dâta da åsslnatura.
BASÊ LEGALì Lsl n" 8666ß3.
DATA 00 FIRMA¡jENI0r 03i03/2022,

EDSOI\¡ LUIZ BAGETTI
prelo¡lo l\4unlclpal

MUNtclpto DE pËRoLAD'oEsTE _ EsTADo Do PARANA
EDITALDE HABILITAçÄO

REF: EDITAL DE PREGÄO ELETRONICO N"46/á021,
Acom¡ssáo d9 llc¡laçáo comunt@ aG Intoræsados na sxæuçäo do oblelo do Edllal

do PREcÄo ErETRôñtco nô 46/2021, qu€ após a;n¿ilri ãi,"ilrø*t ciâ-¿ðl-rä
laçåo d0 habllllação, decldlu hablllta¡ as segulntss p¡opononl6:

. Comunl€ oul¡osslm, que dsnlro do prazo ds S (c!nco) dlas útols contados da data
0gst0 edlat, a comissão de llcllaçåo dará vlstas ao:r€spgclivo prccess llcllalörlo. ã
quaquù das pr0pon0nl6 quo s0 s¡nla prcludlcada. Da¡a lnl€roGlcáo dê rocuM
_ Pórola D Oolle, Estado do parsná, 03 do Março ¿s 2022.
Progoeha: Lsls F€manda Glnd¡i
M€mbrc! da com¡ssãoi Clåudlo Rodrloues lelxoka
Jullane Salapala dos Sãnlos -

Pedrc Lu¡z cauáo

¡,iUNIcfPIo PËRoLAD.oEsTE . EsTADo Do PARANÄ
EDITALDE cLASSIFIcAçÃo

REF| EDTTALDE pREcÄOtlgrnôuco N"¡oizcÍzr.
A@m¡ssào ds llc¡taEão constitulda comunica aos lnl€ressados na €x6cucåo do ob-

Jstodo Edital do PREGAO ELETRôN|CO n046/202j, que aoós a anáilsee,iarlfcuo
das proposl¡s oferladas, decldiu clssslfìcat as s€gulnlei prcponenles:

Comunica oulrossim, quê denho do prazo de S (c¡nco) dias úleis contados da
oata deste Edlat, a com¡ssåo ds lic¡tação dará vistas aoresDeclivo Drocêsso l¡c¡_
laloiro, a qualqusr das proponentes que se slnla prejudicada. para inlerposlção
dg recurso.
Pérola D'Oeste,_Esladodo paraná, 03 de lvarço de 2022.
Pregoeka: La¡s Fernanda G¡ndri
l\4embros da comissåo: Claudio Rodiloues Teixeira
Juliane Salapala dos Santos
Pedro Lulz Gãrão

-- EXTRATO DO PRII\¡EIRO TERIVO ADITIVO AO CONTRATO NO 61/202I
OBJETOì Allerar o valor conkalual e hctusåo ds llem no contiao. 

- ---
CONTRATANTET Municlp¡o d€ pérota D.Oestc/pR.
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA,
0RlGEl\4: Pregão Elslrônico rd :|1t212j e Conlrato de preslação de Seryiços n"
61t2021.
VALOR ORIGINAL: R$ 7,180.00 (sele mil. cento e ojtenle reât\t
VALoR CO[4 ADtfjVO: Rg 7.359,90 (setd mit tr€zentos e cinqænta e nove reais
e novonta æDtavos).
BASE LEGAL: LEi íO 8.666/93.
DATA DO FlRlVAl\4ENToi 03t03t2022.

EDSOM LUIZ BAGEITI
prefello ¡/unlclpal

Sexta-felra, 4.3.2022 - N" 7.403 JORNALDE

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
au\o Dt 

^DnrDtcÀçÀo 
r xôvot.ûlÄçÀr, Df Lrc[¡qiil

nIro¡ò rr.HRôNI$ F t4n]:
. , l-lDinúo.o ¡M HùMl. bnffi ñhtko ¡ biFh¡ú úi dtfunh ltrk.Árk, il rtFr. I i

¡djudrdilo 6 o*ro .ii ft6' d{r ri'rF{i:

FERNANDO ALBERTO CADORË
P.€l€llo Munidpal

AUSO DE NAIFICAçAOOE ÞI3PENS OE IICITÁÇÄO

DT6PENS rcR JUSnFbAIVAM mO¿2

. .. E¡Þl¡do o Drr¡o reml, dhÞrn¡o r tdriÈù, com ruidôNnb io rfttro I do M ¡a d. L!¡ nrô.ffi!. õrl[coopr.rontrpmronrr qunror&nurçoor:

AVtso DE LlctrAÇÁo DESERTA
LEtLAo N00l/2022

PROCESSO ADMINISIRAIIVO Nô 1 2/2022
. O Munlclplo de Sallo do Lonka por meio do pr6ldente dj æilssao de ti¡t¡cro
rona.puDilco, para conhectm€nto dos lnlôr6sad6, quo I LEILAO nû 01/2022. ùhd;
por_09er0r venda dô madekas r6u¡lsnle6 ds corts de áryors (euøllpt6) do munlcf-
pIo^DE^SALTO,DO LONTRA, confome svãr¡eçá; roatrzøa peràì'olüfiãíei-oääii.
¿c¿¿ult, naonavenooo@mpareclmonlodengnhw lnlare6sdo.

salo d0 Lontra. pR,03 de nilçoda2022.
Fãblano Roman¡
Leilorlrc Ofctal

S¡h dr Lhr!. 0t ô Nfl ¿- 1O¡!

SdodoLst.. N dôr!çod! 2o2Z

3¡iotbr,¡.0tdollì6ô2OIt

r) '\

'o{::
FERNANOO ALBERTO CADORE

Pr€lsllo Mun¡clpsl

¡Jr

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prolelto Muntclpal

PrelÊllo

AVISO

Conlrelação

m0-
n0

març0
58r
llc¡.

Sallo do

A Pðsta

msnclonôdo ou p€lo

maryo do 2022.

.lrrr¡ " '

FERNANDO ALBERIO CADORE
Prôlello Munlclpat

Avso 0E M¡ftcaç¡o 0E oìýEta DE uc[ øo
DlwNS^ PoR JU6n¡|CATV N. tO¿O¿

qÞiclo

00 DEPARA IODAS AS
OE

Prefeitura Municipal de São Jorge D,Oeste

MUNrcrPrO DE s^O JoRGE D. oESl¡ +n^úA-:-(MiJ;
76.W5.t80/0001{3

C0n[àlãdâ MoAorR 
^NloNto 

BOS| 653605it988-CNPJ n'. q.¡t¡tffu0õì:
19

oblelo uoNtR^r^ç^o DE EM¡REs^ p^M pREst^çÄo DE sERVçG
DE uvAGENs DE vEIcULos coNFoRME DESCRITIVo'EM

^NEXo 
p^RA ToD^s As s¡cner¡nlas oo tuuNlclplo oE sÀo

JOnGE DOEITE/PR.

EXIRAÍOS FARA FINS DE PUSLICAçAO


